ПРОТОКОЛ №2
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:33:0000107:691, площадью 200±5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Павловский, г.Павлово, ул.Парковая, уч.1,             с разрешенным использованием - объекты придорожного сервиса
            28.09.2017    11 час. 00 мин.

Присутствовали:

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 28 сентября 2017 года  в 11-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
Предмет аукциона.
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                        с кадастровым номером 52:33:0000107:691, площадью 200±5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Павловский, г.Павлово, ул.Парковая, уч.1, с разрешенным использованием - объекты придорожного сервиса, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Павловский, г.Павлово, ул.Парковая, уч.1.
Кадастровый номер: 52:33:0000107:691.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 200±5 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Градостроительные регламенты установлены Правилами землепользования и застройки г.Павлово, утвержденными решением Городской Думы от 30.12.2013 №28.

Земельный участок расположен в зоне П-5 «Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности».
Разрешенное использование земельного участка: объекты придорожного сервиса.

Назначение объекта капитального строительства - строительство здания автомойки с шиномонтажом.

Предельное количество этажей - 1 этаж*

*Показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2 м, согласно СП 56.13330.2011 Производственные здания. Актуализированная редакция СНиП 31-03-2001.

Предельная высота зданий, строений, сооружений - определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - определить проектом*

*согласно СП 18.13330.2011 Генеральные планы промышленных предприятий. Актуализированная редакция СНиП II-89-80.

Иные показатели: предусмотреть размещение объекта не опаснее V класса вредности (с санитарно-защитной зоной 50м).

Информация о разделении земельного участка: участок неделим.

Общие требования: в соответствии со ст.49 ГК РФ для объектов капитального строительства с количеством этажей более чем два, общая площадь составляет более чем 1500 кв.м и которые не предназначены для проживания граждан необходимо проведение государственной экспертизы.

Архитектурно-планировочные требования: место размещения здания автомойки с шиномонтажом - объекта капитального строительства выполнить в границах земельного участка в соответствии с   противопожарными, санитарными и градостроительными требованиями.

Предусмотреть проектом организацию парковки автотранспорта с соблюдением санитарных, противопожарных и градостроительных  норм. Расчет требуемого количества парковочных мест выполнить  согласно Региональных нормативов градостроительного проектирования Нижегородской области, утвержденных постановлением Правительства НО от 31.12.2015 №921. В случае невозможности размещения расчетного количества парковочных мест в границах земельного участка право пользования дополнительным земельным участком оформить в установленном законом порядке.

Архитектурно-планировочное решение необходимо представить на рассмотрение и согласование в комитет архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района Нижегородской области.

Проектом предусмотреть организацию подъезда и подхода к земельному участку с кадастровым номером 52:33:0000107:691 с ул.Парковая.

Требования по инженерным изысканиям на участке: выполнить в соответствии со ст.47 Градостроительного кодекса РФ.

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:                     10 000,00 (Десять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 300,00 (Триста) рублей.
Присутствующие участники аукциона:
	Тулаев Алексей Владимирович
	326-ИС-131/17
	20.09.2017

	Шурова Наталья Александровна
	326-ИС-132/17
	22.09.2017

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 233 500,00 (Двести тридцать три тысячи пятьсот) рублей.

Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Тулаев Алексей Владимирович (№326-ИС-131/17 от 20.09.2017).
Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 606100, Нижегородская область, Павловский район, г.Павлово, ул.Высокая, д.34, кв.23.
Последнее предложение о цене предмета аукциона: 233 800,00 (Двести тридцать три тысячи восемьсот) рублей.

Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Шурова Наталья Александровна (№326-ИС-132/17 от 22.09.2017).
Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона 606121, Нижегородская область, Павловский район, г.Ворсма, ул.Зои Космодемьянской, д.24.
По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Шурову Наталью Александровну, предложившую  наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 233 800,00 (Двести тридцать три тысячи восемьсот) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Щегров А.В.

	Кирюхин А.В.

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Морозова Е.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):